de Formação de Instrutores em Mediação do Conselho Nacional de Justiça, no período de 18 a 22 de novembro de 2013, no 
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, concedendo-lhes o pagamento, individual,  de 05 e  ½  (cinco e meia) diárias,  
no valor unitário de R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 165,50 (cento e sessenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 2.937,50 (dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), 
bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para os servidores indicados e DESIGNAR FLÁVIO 
RODRIGUES DE SOUSA FILHO, Técnico Judiciário, para viajar a Brasília-DF, no período de 17 a 22 de novembro de 2013, com 
o objetivo de participar do evento acima referido, concedendo-lhe o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias no valor unitário 
de R$324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)  e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), totalizando R$ 1.947,50 (hum mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), bem como 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

Judiciária, para viajar a Brasília-DF, no dias 20 e 21 de novembro de 2013, com o objetivo de participar da reunião do Comitê 
Gestor das Tabelas Unificadas e Numeração Única, no dia 21 de novembro de 2013, concedendo-lhe o pagamento  de 01 e  ½  
(uma e meia) diária,  no valor unitário de  R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 
(cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 921,50 (Novecentos e vinte e um reais e cinquenta 
centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 de novembro

[...]

DESIGNAR O DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, para viajar a Campo Grande-MS, no 
período de 27 a 29 de novembro do corrente ano, com o objetivo de conhecer o �Sistema de Secretaria Única�, do Tribunal de 
Justiça do Mato Grosso do Sul, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 703,43 
(setecentos e três reais e quarenta e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 175,86 (cento e setenta e cinco reais 
e oitenta e seis centavos), totalizando R$ 1.934,43( hum mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos), 
DESIGNAR O JUIZ DE DIREITO FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES, Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, para viajar a 
Campo Grande-MS, no período de 27 a 29 de novembro do corrente ano, para participar do evento acima referido,  concedendo-
lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 668,26 (seiscentos e sessenta e oito reais e vinte 
e seis centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$167,06 (cento e sessenta e sete reais e seis centavos), totalizando 
R$1.837,71  (hum mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e um centavos), e DESIGNAR O SERVIDOR LEANDRO DA 
SILVA TADDEO, Diretor de Informática do Fórum Clóvis Beviláqua, para viajar a Campo Grande-MS, no período de 27 a 29 de 
novembro do corrente ano, para participar do evento acima referido,  concedendo-lhe o pagamento  de 02 e ½  (duas e meia) 
diárias,  no valor unitário de R$504,00 (quinhentos e quatro reais), e uma ajuda de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta 
e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$1.425,50  (hum mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos 
),  bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/CAMPO GRANDE/FORTALEZA, para o Desembargador, magistrado e 
servidor indicados.